18/04/2023, 17:57 SEI/UFMS - 4008604 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4670644&infra_sistema… 1/4

EDITAL CPPP/UFMS Nº 15, DE 18 DE ABRIL DE 2023

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Diretor do
Câmpus de Ponta Porã, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do EDITAL
CPPP/UFMS Nº 8, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

# SITUAÇÃO RGA PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202118290060    2,42

2 CLASSIFICADO 202218020090    3,3

3 CLASSIFICADO 202218020111    3,96

4 CLASSIFICADO 202218290275    1,1

2. DOS INDEFERIDOS

RGA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202318010088 AUSÊNCIA DA FOLHA RESUMO DO
CADUNICO ASSINADA.

202218020243 AUSÊNCIA DO ANEXO 2 PREENCHIDO
(TERMO DE ANUÊNCIA).

202218010132 AUSÊNCIA DO ANEXO 2 PREENCHIDO
(TERMO DE ANUÊNCIA).

202218020219 AUSÊNCIA DO ANEXO 2 PREENCHIDO
(TERMO DE ANUÊNCIA).

18/04/2023, 17:57 SEI/UFMS - 4008604 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4670644&infra_sistema… 2/4

202118290095  AUSÊNCIA DO ANEXO 2 PREENCHIDO
(TERMO DE ANUÊNCIA).

202218290011 AUSÊNCIA DO ANEXO 2 PREENCHIDO
(TERMO DE ANUÊNCIA).

3.  DOS RECURSOS

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve preencher o Anexo I, assinar, incluir o
documento no sistema de seleção na aba “Documentos” e na aba “Inscrições”, e finalizar a inscrição.

3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia 24/04/2023.

3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se necessário, anexar documento que
comprove a situação relatada.

3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.

3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de outros.

3.6. No recurso o estudante não poderá incluir ou substituir documentos das Etapas 1 e 2 do EDITAL
PROAES/UFMS Nº 15, DE 3 DE MARÇO DE 2023.

LEONARDO SOUZA SILVA

Diretor do Câmpus de Ponta Porã

18/04/2023, 17:57 SEI/UFMS - 4008604 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4670644&infra_sistema… 3/4

Anexo I do Edital CPPP/UFMS nº 15, de 18 de abril de 2023

Formulário de solicitação de recurso

Nome:                                                                                                 RGA:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO:

                                     Ponta Porã,          de                                de 2023.

 _________________________

 Assinatura do ESTUDANTE

Ponta Porã, 18 de abril de 2023.

NOME DO EMITENTE

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Souza Silva, Diretor(a),
em 18/04/2023, às 17:55, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

18/04/2023, 17:57 SEI/UFMS - 4008604 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4670644&infra_sistema… 4/4

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4008604 e o código CRC 1418ACFF.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000007/2023-93 SEI nº 4008604

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0